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På plats...På plats...

11Läs om Oskarshamns  
150-årsfirande! 
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I vanlig ordning väntar ett innehållsrikt prisbord på de först 
öppnade rätta svaren. Skicka in hela denna sida med lösningen 
senast den 10 juli 2006. 
Adressen är Oskarshamn Energi, Box 564, 572 26 Oskarshamn. 
Märk kuvertet ”Tävlingen”. (Läser Du hela ”På plats...” hittar Du 
svaren där!) Vinnarna meddelas per telefon, post och publiceras 
i nästa tidning.

Gruppinformation:
Hushåll och kontor

Namn

Adress

Postadress

Telefon

Testa Dina energikunskaper

- Fina priser att vinna!

	 1	 X	 2
1.	 Hur stor del av din elräkning utgörs av olika skatter?   
	 1. 25% 	 X. 45%	 2. 85%

2.	 Under vilka datum firar Oskarshamn 150-års jubileum?
	 1. 15 jun - 6 aug	 X. 15 juli – 6 aug	 2. 6 juli – 15 aug

3.	 Vilken av följande åtgärder ökar elnätens driftsäkerhet?
	 1. Gräv ner kabeln	 X. Lägg kabeln i vatten	 2. Placera kablen högt

4.	 Vilket är det senaste tillskottet i Forum-Huset?
	 1. 3D-Biograf 	 X. Bowlinghall 	 2. Vandrarhem

5.	 Vem är grundaren till Oskarshamns nya tvätthall?
	 1. Bengt Fahl 	 X. Kent Fahl	 2. Oskar Fahl

6.	 Så många intresserade krävs i ett område för att påbörja fjärrvärmebyggnation…	  
	 1. 75%  	 X. 60%	 2. 50%

7.	 För priset av en kvällstidning räcker din el till…
	 1. 5800 min TV-tittande   X. 8500 min TV-tittande  2. 10 000 min TV-tittande

8.	 Oskarshamn Energis nya kampanj ger dig hur många trygga år?
	 1. 1 år	 X. 3 år	 2. 5 år

9.	 Vad är Space Bowl?
	 1. En vattenrutschkana  X.  Sommarens storfilm	2. En cykelhjälm

10. I sommar kommer Diggiloo till Oskarshamn. Turnén som blivit en svensk tradition började år…	
	 1. 2005	 X. 2004	 2. 2003

ENERGI
  TIPSET

Tävla & Vinn!

  
Makarna Leif och Karin Blomberg  
har nyligen fått ny elmätare...
Makarna Leif och Karin Blomberg  
har nyligen fått ny elmätare...



På plats... är utgiven av
Besöksadress: Hantverkaregatan 15, Oskarshamn

POSTADRESS: Box 564, 572 26 Oskarshamn
TELEFON: 0491-881 10

ANSVARIG UTGIVARE: Ronnie Gunnarsson
HEMSIDA: www.oskarshamnenergi.se

PRODUKTION: 
Effect Reklambyrå, Vimmerby-Oskarshamn

I  d e t t a  n u m m e r :

Oskarshamn 150 år!
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3 trygga år
Sänkta elkostnader, ökad trygghet 
och fokus på rätt saker. Så kan man 
sammanfatta Oskarshamn Energis 
kampanj 3 trygga år gentemot sina  

kunder.
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Ändrade priser och elskatter den 1 juli 2006
Elkraftpris för kunder med tillsvidarepris.

Om du inte valt fast eller rörligt pris i ett avtal betalar 
du Oskarshamn Energis tillsvidarepris.

Elkraftpris för tillsvidarekunder är 
fr o m 1 juli 2006 enligt följande:

Elkraftpris: 
53,0 öre/kWh exkl.moms • 66,25 öre/kWh inkl.moms

Det fasta grundpriset hålls oförändrat: 
288 kr/år exkl.moms • 360 kr/år inkl.moms

 
 
 
 
 
 

Jämförpriser
Nu jämför du enkelt våra elpriser med andras. 
Vi visar jämförpriser, baserade på konsument-
verkets beräkningar, för tre olika typkunder. 

Prisskillnaden beror på vilken årsförbrukning 
som grundpriset slås ut på.

Jämförpriser:
(inkl. elpris, skatt, elcertifikatavgift och 

moms samt grundpris)

Lägenhet 2000 kWh: 120,8 öre/kWh
Villa 5 000 kWh: 110,0 öre/kWh

Villa med elvärme 20 000 kWh: 104,6 öre/kWh

Stabil partner på en 
energimarknad i förändring

Investeringar för säkrare elleverans 
Försörjningstryggheten ökar på landsbygden under den kommande 
femårsperioden genom de ombyggnaderna av elnätet på lands-
bygden som fortsätter i oförminskad hög takt efter starten 2005. 
Luftledningar ersätts med markförlagd kabel vilket också medför 
att markanvändningen för elledningar minskar till gagn för miljön 
och jord- och skogsbruk. Investeringsvolymen beräknas uppgå till 
cirka 45 Mkr under perioden 2005-2011.
 

Investeringar för miljövänlig fjärrvärme
Fjärrvärmenätet byggs ut under våren till bland annat Norrtorn 
samtidigt som flera stora och mindre fastigheter ansluts inom det 
utbyggda fjärrvärmeområdet. Detta innebär att ytterligare drygt 400 
m3 olja årligen ersätts med fjärrvärme som huvudsakligen kommer 
att produceras med förnyelsebara bränslen med låga utsläpp av stoft, 
svavel och koldioxid. 
Intresset för anslutning till fjärrvärme är fortsatt stort. Fördelar i 
form av driftsäkerhet, bekvämlighet, miljöpåverkan och minskade 
uppvärmningskostnader medför att såväl stora som små fastighetsä-
gare upplever fjärrvärmen som ett mycket konkurrenskraftigt alter-
nativ för sin värmeförsörjning. 
Under 2006 kommer vi att påbörja utbyggnaden i villaområden som 
ligger i anslutning till befintligt fjärrvärmesystem och där intres-
set för anslutning är störst. Utbyggnaden kommer att fortsätta de 
kommande åren i takt med efterfrågan. För att möta den ökade 
efterfrågan på fjärrvärme och ersätta fossila bränslen med förny-
elsebara bränslen kommer vi att investera i ökad produktion med 
trädbränslen.
 

Instabilt elpris
Priserna på elmarknaden har ökat kraftigt under inledningen av 
2006  Anledningen är främst att Norden efter nedläggning av kärn-
kraftverken i Barsebäck inte längre är självförsörjande på el vid kall 
väderlek och att ersättningskraft saknas. Samtidigt har tillgången 
på vattenkraft varit lägre än normalt. Beroendet av importerad el 
ökar därför till priser som närmar sig nivåerna inom EU området där 
elproduktionen till stor del är baserad på kol, gas och olja. Denna 
produktion måste ha utsläppsrätter för koldioxid från och med 
2005. En förmodad brist på utsläppsrätter medförde höga priser och 
därmed mycket höga elpriser under början av 2006.  
Systemet med utsläppsrätter har sin utgångspunkt i internationella 
överenskommelser att minska utsläpp av växthusgaser och är därför 
långsiktigt positivt för att motverka den globala uppvärmningen. 
EU s och därmed Sveriges åtagande är i linje med de internationella 
överenskommelserna. Den osäkerhet, som funnits avseende tillgång 
och efterfrågan på utsläppsrätter och som har medfört kraftiga pris-
variationer, kommer förhoppningsvis att försvinna i takt med att 
marknaden stabiliseras. Vi kan dock förvänta oss att nuvarande 
prisnivåer kommer att bestå liksom beroendet av elmarknaden inom 
EU. 

Elskatten är också av stor betydelse för det elpris som konsumenten 
betalar. Här i Sverige utgör skatter cirka 45 % av elpriset ut till 
konsument. Sedan 1996 då marknaden avreglerades har skatterna 
gått upp med cirka 100 %.
 

TV via Oskarnet.
Utbyggnaden av det fiberoptiska stadsnätet Oskarnet fortsätter och 
fylls med ytterligare tjänster. Förutom Internet uppkopplingar och 
snabb datakommunikation kan vi nu också erbjuda TV och telefoni 
via Oskarnet. Detta gäller främst fjärrvärmeanslutna fastigheter.
På sikt strävar vi efter att öka antalet operatörer och tjänster inom 
stadsnätet och därigenom ge kunderna möjlighet att fritt välja leve-
rantörer av Internet, TV och telefoni. 
 

Lokal närvaro 
För oss som en lokal aktör är det viktigt att arbeta långsiktigt och 
visa våra kunder att vi är en stabil partner – även om marknaden för 
tillfället är instabil och förutsättningarna för vår verksamhet ändras 
på grund av förändringar i omvärlden. 
Vi ser ständigt över vår verksamhet för att kunna leverera el, värme 
och bredbandstjänster säkert, effektivt och med låg miljöpåverkan. 
Ett exempel på ny avtalsprodukt för elleverans är ”3 trygga år”, som 
presenteras på annan plats i denna tidning.                                                                          
Som kund till Oskarshamn Energi kan du enkelt få kontakt med din 
elleverantör och förvänta dig en god service och konkurrenskraftiga 
priser.

Med vänliga sommarhälsningar
Ronnie Gunnarsson, VD

Energimarknaderna blir alltmer internationella och påverkar i allt högre grad energifrågorna på det nationella 
och lokala planet. Ökad global efterfrågan på energi och knapphet i utbudet leder till höga priser på olja, gas 
och kol på världsmarknaderna. På EU nivå har införande av utsläppsrätter för koldioxid medfört en förstärk-
ning av prisökningen på el. Till detta kommer inhemska energiskatter som medför att konsumentens kostnad 
för el har ökat betydligt under den senaste tioårsperioden. 
Oskarshamn Energi arbetar på det lokala planet med samma mål som EU och Sverige för ett hållbart samhälle 
med fokus på försörjningstrygghet, god ekonomi och konkurrenskraft samt en god miljö. 

SOMMAR-
ÖPPET:

19 juni - 20 augusti

Måndag-fredag
08.00 - 16.00

Lunchstängt: 11.30 - 12.30



Jubileumsveckorna - Fira med oss!
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Att få se sommarens evenemangskalender är som att 
befinna sig i en godisbutik med näven full av guld-
pengar – man vill ha hela härligheten! Det är natur-
ligtvis omöjligt att kunna vara med om allt när nu 
Oskarshamn fyller 150 år. Men med lite planering kan 
du både lyssna på Diggiloo-konsert, se häftiga bilar 
och båtar, gå på tivoli, gympa och cykla!

Vi träffar jubileumskansliet en solig majdag på Turistbyrån. Det 
är strax efter Oskarshamns födelsedagsfest den första maj som 
blev en succé med bland annat tårtkalas, allsång och självaste 
Kurt Olsson som konferencier. Runt ett bord har Thomas Gren, 
Disa Carlsson och P-O Engman brett ut affischer och program 
över sommarens större händelser. Det börjar dra ihop sig, minst 
sagt. Att det här ska bli ett jubileumsfirande utöver det vanliga 
står helt klart. Lika spännande för barn och vuxna.

Nu händer det!
Firandet rivstartar den 15 juli. Höjdpunkten blir Sommarsveriges 
stora musikupplevelse Diggiloo. Till kompet från Lasse Holm 
och hans band medverkar bland andra Jessica Andersson, 
Magnus Bäcklund och Amy Diamond. De uppträder på Norra 

Kajen. Sedan fortsätter veckorna av bara farten.
	 – Ja, nu händer det! Ett 50-tal föreningar har lagt ner sin 
själ i att få en så stor bredd som möjligt på veckorna. Här 
samsas idrottsaktiviteter, naturupplevelser, musik och kultur. 
Brädholmen blir navet för firandet. Här sker det mesta. Det blir 
äventyr både till land och till sjöss, men sedan kommer det att 
vara aktiviteter lite här och var. Fredriksbergs Herrgård satsar 
exempelvis stort på musikcafé med artister som Sanna Nielsen 
och vår egen Peter Ljung. Det ska finnas något för alla, lovar 
Thomas Gren.

Film och historier
	 – Det blir inte bara musik. Vi har historiskt tema, där 
Döderhultarn förekommer, men även andra spännande fakta 
kommer i ljuset i vårt historietält. Man får heller inte missa 
premiären av filmen om Oskarshamn som Ungdomens Hus-
föreningen gjort, tipsar Disa Carlsson. 
Det blir inte bara saker att se och lyssna till. Många aktiviteter 
lockar till eget deltagande.
	 – Vi kommer ha prova-på-dagar där man får bekanta sig 
med många av idrottsföreningarna i kommunen. Varför inte 
ta chansen och testa hur hårt du kan skjuta en innebandyboll, 
säger P-O Engman.

350 anmälda cyklister
Ett av de större evenemangen är CykelTuristVeckan med start 
den 30 juli. Sedan 1983 har Cykelfrämjandet arrangerat denna 
vecka på olika orter runtom i Sverige och nu är turen kom-
men till Oskarshamn. I skrivande stund har över 350 deltagare 
anmält sitt intresse och det är deltagare från stora delar av 
Sverige och även utlandet. Figeholmcyklisterna och Oskarshamn 
Cykelklubb har tagit fram tolv olika turer; de sprids över fyra 
dagar och förekommer i tre olika längder, de kortaste ca 3 mil 
och de längsta är närmare 10 mil genom vår underbara natur. 
Under cykelturen finns chans att stanna till vid fik och gästgive-
rier, en ekologisk bondgård, ett krukmakeri eller kanske rentav 
vid Garbo-muséet – för ett par av turerna går in i grannkom-
munerna Mönsterås och Högsby. Den som vill veta mer eller 
anmäla sig tar kontakt med Gitte Frandsen på turistbyrån.

Häng med!
Hur får jag då reda på allt som händer? Jo, det finns flera vägar 
att gå. På turistbyrån och en rad affärer finns Jubileumstidningen 
som även har delats ut i brevlådorna till alla hushåll i kommu-
nen. På hemsidan www.oskarshamn.se kan man följa program-
met, här finns också Jubileumstidningen för utskrift för den 
som missat den. Slutligen kommer det att finnas annonser i 
både lokaltidningar och på radion. Häng med, för nu firar vi 
vår stolta stad!

Några punkter att hålla utkik efter – obs långt ifrån alla!
15/7 Diggiloo på Norra Kajen.
23/7 Döderhultarns dag, historisk dag.
28/7 Ståtliga segelskepp lägger till, Ariel från Dalarö, Hvitfeldt 
från Oskarshamn, briggen Gerda från Gävle, Linnéa från 
Gamleby och Oskarshamnsskutan Shalom.
29/7 Sambakarneval Maravilha do Samba från Stockholm.
30/7 – 5/8 CykelTuristVeckan.
5/8 ”Blåljusöverraskning” Polis, Ambulans, sjöräddningen, 
kustbevakningen och Räddningstjänst visar upp sig.
5/8 Duathlon.
4-6/8 Barnens helg.

Knutet till veckodagar:
Måndagar och Torsdagar Gympa på Brädholmen
Onsdagar Fordonsentusiasterna

Oskarshamn 15 juli – 6 augusti

firandet tjuvstartar den 14 juli med Alla Tiders SAS, det är 
en reunion av "gamla" sasare  som fortfarande håller på 
med musik. SAS är Södertorn All Star, en musiktradition på 
Oscarsgymnasiet (före detta Södertornsgymnasiet) där elever 
sätter samman en varje år lika uppskattad show.
Jubileumsshowen kommer bli mycket häftig!

OBS! 

briggen Gerda från Gävle

Maravilha do Samba Maravilha do Samba

Disa, P-O och Thomas har jobbat hårt med alla förberedelser. Diggiloo bjuder på underhållning på Norra Kajen

Foto: Helen Dunsäter



Vi går under jorden!
Elnätet på landsbygden ska bli ännu mera driftsäkert. Den 
viktigaste åtgärden som Oskarshamn Energi genomför för att 
undvika elavbrott är att gräva ner ledningarna under jord.

Inom en femårsperiod kommer 100 kilometer av  
Oskarshamn Energis befintliga högspänningsnät vara  
under jord. Just nu pågår ett arbete där ledningar grävs 
ner utmed vägen mot Stångehamn, en sträcka på ett par  
kilometer. Innan årets slut kommer större delen av hög- 
spänningsnätet inom Stångehamnsområdet att vara nergrävt. 

– Det är prioriterat att gräva ner ledningarna. I vissa fall gör 
vi nya sträckningar för att det ska vara möjligt. Enda undan-
taget är om ledningarna går över berg, då isolerar vi ledningen  
istället för bästa driftsäkerhet, berättar Tommy Gustavsson.

Reservmatning till Björnhult
Sedan hösten 2005 har nätförbättringar gjorts på sträckan 
Eckerhult – Skalltorp, ett arbete som avslutas i slutet av  
sommaren. Förutom ett driftsäkrare nät kommer insatsen att 
ge möjlighet till reservmatning av el till Björnhult i händelse av 
driftstörningar på de ordinarie ledningarna i området.

Sommar + el utomhus = var försiktig
Risken för elolyckor är större utomhus än inomhus. 
Det beror dels på att det blir fuktigare utomhus och 
ström leds bättre i fuktiga miljöer, dels på att vi utom-
hus oftast står i direkt kontakt med marken/jorden. 
 
Uttag utomhus ska alltid vara jordade. För nya uttag gäller 
dessutom krav på jordfelsbrytare. För ökad säkerhet kan 
du även komplettera gamla uttag med en portabel jordfels- 
brytare.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tänk på:
	 • Anslut aldrig en apparat som du ska använda ute till 	
	 ett ojordat uttag inne. Det kan vara livsfarligt.
	 • Om du måste använda skarvsladd, se till att den är 	
	 jordad och avsedd för utomhusbruk och att den ansluts 	
	 till ett jordat uttag.
	 • Se till att du aldrig är barfota när du arbetar med el- 
	 apparater ute. Att ta i ett apparathölje som blivit spän-	
	 ningsförande samtidigt som du är i kontakt med jord är 	
	 livsfarligt!
	 • Fast nyinstallation ute, till exempel vägguttag, måste 	
	 utföras av en fackman.
	 • Ska du jobba med elapparater ute, kontrollera i bruks-	
	 anvisningen att de är avsedda för utomhusbruk.
	 • Se till att du inte använder eller förvarar elapparater 	
	 ute när det regnar eller är fuktigt. Se upp med dagg. På 	
	 elapparat som blivit fuktig kan höljet bli spännings- 
	 förande och därmed farligt.
	 • Undvik att ta ut apparater som är avsedda att använ-	
	 das inomhus. Ta bara ut brödrosten på altanen eller 		
	 dammsugaren på garageuppfarten om det är torrt ute 	
	 och kom ihåg att ta in den direkt efter användning.
	 • Häcksaxar och borrmaskiner är i allmänhet inte fukt-	
	 skyddade. Dessa verktyg bör därför användas ute bara i 	
	 torr väderlek.
	 • När du ska installera belysning utomhus i fuktig miljö 	
	 ställs ännu högre krav på materiel och installation. Kon-	
	 takta en behörig elinstallatör som gör hela installationen.

Källa: Elsäkerhetsverkets Elsäkerhetspocket »Råd och kloka tips

Forum på Södra Långgatan är ett hus med många 
ansikten. Det är hyresgästerna och alla tillfälliga 
besökare som ger huset dess karaktär.

Stiftelsen Forum har till turistsäsongen 2006 utökat verk-
samheten med ett vandrarhem anslutet till STF. Lagom till 
sommaren iordningställdes 10 rum med 2-6 bäddar per rum, 
totalt 50 bäddar. Vandrarhemmet kompletterar Hotell Oscar 
som också ligger i Forum-huset.
	 – Det känns bra att kunna erbjuda våra turister ett  
vandrarhem i centrala stan. Gästerna har tillgång till  
samvarorum med teve och ett kök där de kan ordna med  
egna måltider, berättar Martin Bernsholt på Forum.

Levande året runt
Forum är i allra högsta grad levande året runt. Höst, vinter 
och vår arrangeras många konserter och mässor. Turistbyrån 
i bottenvåningen har öppet året runt, men upplever av natur-
liga skäl sin högsäsong på sommaren då tusentals besökare 
kommer. Till biblioteket kommer det folk i en jämn ström hela 
året. Övriga hyresgäster är bland andra kulturförvaltningen, 
fackförbundet metall, Camerata Nordica och museet.

	 – Många hyresgäster har varit hos oss länge. Det är  
skiftande verksamheter som ryms under vårt tak. Det ger en 
härlig dynamik och möjlighet till många spännande möten. 
Det är människorna som ger liv åt Forum, menar Martin 
Bernsholt.

Janne Nicholausson och Jimmy Oscarsson är två av Forums 
medarbetare som ser till att alla hyresgäster, både tillfälliga 
och permanenta, trivs i huset året runt. Forum är både el-, 
fjärrvärme- och bredbandskund hos Oskarshamn Energi.

 Forum – ett hus med möjligheter
 Forum – ett hus med möjligheter

 
En trappa upp på Forum finns kontorshotellet  
BusinessCenter. Här har Anders Falk och Patrik 
Rees sitt nystartade företag bygghemma.

BusinessCenter har bara funnits i ett par år. Ett tiotal företag 
finns här i ljusa och rymliga kontor. Varje verksamhet har 
sitt eget rum, men de har gemensamma konferens-, fika- och 
lunchutrymmen där företagarna kan träffas och utbyta erfa-
renheter. Vi möter en av dessa spännande företagare, Anders 
Falk, som driver byggföretaget bygghemma tillsammans med 
Patrik Rees.

Hör du Anders, berätta om ert företag?
– Vi är ett byggföretag som via nätet erbjuder ett brett sorti-
ment av byggvaror levererade direkt hem till din dörr. Sorti-
mentet består av produkter från kända varumärken som står 
för hög kvalitet och du som kund kan känna dig trygg när du 
handlar. Vi har ett visst lager i Oskarshamn och andra varor 
går direkt från leverantör. Kunden ska normalt sett ha sin 
beställning utanför dörren inom 3-4 dagar. Vi tror att just 

hemleverans är en klar fördel, då slipper man hyra släp el-
ler få tag på bil med dragkrok och annat arbete. Du kan i 
lugn och ro kolla vår 
hemsida när det passar 
dig. Dagtid finns vi till 
hands på ett 020-num-
mer för att ta emot be-
ställningar och svara 
på frågor.

Varför har ni kon-
toret på Business- 
Center?
– Patrik och jag har arbetat här tidigare och tyckte det var 
väldigt smidigt. Här finns samvaro med andra, man kan ta 
en kopp kaffe och höra hur det går för grannarna. Här är 
nybyggt, fräscht och trevligt. I och med att vi arbetar med 
försäljning via nätet är det också viktigt att vi har en sta-
bil Internetuppkoppling. Bredbandet är mycket pålitligt och 
fungerar utmärkt.

Du som vill veta mer om bygghemma kan gå in på  
hemsidan www.bygghemma.se eller ringa 020-25 00 25.

Handla på nätet - bygghemma
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I början av juni slog Kent Fahl upp portarna för  
Oskarshamns Tvätthall. 
Enfullserviceanläggning för miljövänlig tvätt  
och rekonditionering av små och stora fordon. 
Även chauffören kan få sig en rejäl uppfräschning.

Oskarshamns Tvätthall finns i delvis nybyggda lokaler på 
Västra Industrigatan i Oskarshamn. I samma fastighet finns 
NEA Smålands Elektriska AB.

Datoriserat…
Förutom tvätt av last- och personbilar finns här rekonditione-
ring och ett utbud av förbrukningsartiklar som bland annat 
spolarvätska, glykol och lampor. Hjärtat i anläggningen är 
den enorma tvätthallen som kan ta emot en 24-meters lång-
tradare i halvtimmen. Dagtid är tvätthallen bemannad, men 
kunder kan komma alla tider på dygnet, oavsett veckodag.
	 – Det är viktigt för företagskunderna att de kan tvätta 
när de behöver. Vi har ett system där kunden bara sätter i 
sitt personliga kort i en terminal och tar ut kortet när de är 
klara. Då har våra datorer registrerat hur mycket vatten, el 
och tvättmedel som gått åt och kunden får med sig en utskrift 
direkt, säger Kent Fahl.

… och miljöanpassat!
Mycket möda har lagts på att miljöanpassa tvätten. 
	 – Allt är kopplat till vårt egna reningsverk och det renade 
vattnet används till tvätt, nytt vatten till skölj. När vattnet 
går vidare ut i avloppssystemet har vi renat det till 80 procent 
redan innan det når det kommunala reningsverket. Vi återvin-
ner även rengöringsmedlet, säger Kent, som också berättar 
varför man valt den något märkliga lösningen att placera sitt 
reningsverk inomhus:
	 – Ja, vi fick många gliringar varför vi tog upp värdefull 

golvyta istället för att ha det utomhus. Finessen är att vi nu 
kan erbjuda rumstempererat tvättvatten istället för iskallt. 
Smart, eller hur, skrattar Kent.

Fräsch bil - fräsch chaufför
Regelbunden tvätt av bilen är en god investering. Vägsalt 
och andra föroreningar både sliter och fräter på utsatta delar 
och kan så småningom orsaka skador och resultera i dyrbara 
reparationer. En långtradare kan ha nära trettio kilo smuts 
och grus på sig. Men det är inte bara fordonet som kan bli 
rent på Oskarshamns Tvätthall.
	 – Vi tycker det är lika viktigt att ta hand om den som kör 
bilen. Vi har dusch- och fikautrymmen så att den som kör 
också ska känna sig som ny efter ett besök hos oss!

"Det är viktigt för företagskunderna 
                att de kan tvätta när de behöver"

Tvätthallen som ger dig  både 
fräsch bil & fräsch chaufför

Flera nya fjärrvärmekunder:

Det är ett ökat intresse från villaägare att ansluta sig till fjärr-
värmenätet. Till hösten startar utbyggnad till tre nya områden 
i Oskarshamn, baserat på den stora efterfrågan.

Efterfrågan på fjärrvärme har ökat det senaste året eftersom 
det är ett bekymmersfritt, tryggt och miljövänligt sätt att  
värma upp sin villa med.
  – Får man dessutom bidrag till installationen och nästan en 
halverad uppvärmningskostnad mot olja så är valet enkelt för 
de flesta, säger Börje Larsson på Oskarshamn Energi.

Fjärrvärmeträffar
Oskarshamn Energi har haft ett flertal fjärrvärmeträffar där 
villaägare har fått information om detta effektiva och miljö-
vänliga sätt att värma sin bostad.
– Vi går ut till alla inom ett område med ett erbjudande om 
fjärrvärme för att undersöka intresset. Om det är 50 procent 

i ett villaområde som är intresserade, så är det tillräckligt för 
att vi ska starta fjärrvärmeutbyggnaden. Är intresset mindre 
så avvaktar vi och gör en ny förfrågan vid ett senare tillfälle, 
säger Börje Larsson.
Under våren har det pågått kampanjer till villaområdena  
Syrénhagen och från Södertorn och till alla områden runt  
Kristineberg. Utifrån de senaste förfrågningarna kommer  
nästa stora satsningar att ske på Låglandsvägen, Rönnåsa-
vägen, Granåsavägen, Björkåsavägen samt Syrénhagen och 
delar av Ernemar.
– Någon gång till hösten kommer satsningen på fjärrvärme att 
gå vidare, lovar Börje Larsson. 

FjärrvärmesatsningarFjärrvärmesatsningar

Båtgatan Hemköp/Flanaden

Fjärrvärmetekniker Jörgen Sabelström  
vid installeringen av HSB Norrskogen.
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Just nu pågår arbetet med att byta elmätare på landsbygden. 
Makarna Leif och Karin Blomberg har nyligen fått nya elmätare till sitt hus i underbart vackra Forshult.

Nya elmätareNya elmätare

Nu får elkunder på landsbygden den 
nya typen av fjärravlästa elmätare.

I hela landet pågår ett omfattande arbete med att byta ut gamla 
elmätare. Bakgrunden är att regeringen har beslutat att till 2009 
ska det vara slut med elräkningar som baseras på preliminär 
förbrukning. Istället läses mätarna av via datorer, antingen varje 
månad (för större kunder) eller en gång i kvartalet. Att jämföra 
med dagens gängse praxis på en gång per år.
– Alla våra företagskunder har fått sina mätare utbytta. Nu 
fokuserar vi på privatpersoner ute på landsbygden. Det återstår 
att byta 10 000 mätare i vårt område, upphandling pågår, och 

det arbetet beräknas vara avslutat under andra halvan av 2007. 
Därmed är vi klara i god tid före riksdagens tidsgräns, säger 
Börje Larsson på Oskarshamn Energi.

Verklig förbrukning
Med de nya terminalerna görs efterskottsdebiteringar, vilket 
innebär att räkningen kommer att visa verklig förbrukning.
– Brytpunkten för byte av abonnemang behöver inte ske vid 
månadsskiftet, utan vi kan läsa av exakt när ett hus eller lägen-
het byter ägare. Det är många mätare som ska bytas framöver, 
men vi kommer att informera varje kund i god tid 
innan bytet sker, säger Börje Larsson.

Vad får jag för El-pengarna?
För priset av en kvällstidning med bilaga (ca 20 kr) kan du: 
• Vispa grädde 8000 min • Föna håret 240 ggr

• Se på TV 8500 min

Så här mycket är kostnaden för olika elartiklar i hemmet  
vid normal användning. (Kostnaden är beräknad utifrån  
elpris 1 kr/kWh = inkl.alla avgifter.)

Maskin	 Effekt W	 Tid	 Årsförbr.	 Kostnad/år

				    (kWh/år)

Diskmaskin	 2000	 1 gång/dygn	   733	 733:-

Frys  -äldre	 200	 Termostat	 1000	 1000:-

Frys  -ny	 120	 Termostat	   387	 387:-

Kyl   -äldre	 150	 Termostat	   560	 560:-

Kyl   -ny	 100	 Termostat	   167	 167:-

Mikrovågsugn	 1500	 7 min/dygn	     64	 64:-

Handdukstork	 80	 365 dygn	   701	 701:-

PC inkl. skärm som användes	 125	 365 dygn	 1104	 1104:-

PC inkl. skärm standby	 15	 365 dygn	   126	 126:-

TV som användes	 140	 3 tim/dygn	   153	 153:-

TV standby	 10	 21 tim/dygn	     77	 77:-

Glödlampa	 60	 5 tim/dygn	   110	 110:-

Lågenergilampa	 11	 5 tim/dygn	     20	 20:-

Nyheter i korthet

Ekonomen tipsar:
- Det kan vara läge att välja fast elpris nu!
En av landets främsta och mest aktade ekono-
mer och tillika förlagschef för tidningen Privata 
Affärer, Anders Andersson, har ändrat uppfatt-
ning. Konsumenter som frågar honom om bästa 
råd i elfrågor får följande svar:
- Rörligt elpris har alltid varit mitt grundtips. Det 
har hittills visat sig vara det bästa för kunden. Men 
nu är jag lite osäker med tanke på de nedgångar 
som varit den senaste tiden!

Den stora upp- och nergången i det svenska elpriset hittills 
i år är till stor del orsakad av den europeiska elmarknaden. 
Många befarar att priset kan komma att stiga till nya rekord-
höjder inom ett år när europapriset slagit igenom fullt ut även 
i Sverige. Vi kommer att få betala lika mycket för elen som 
man gör i exempelvis Spanien, Grekland eller Tyskland. Med 
en väntad elbrist och höjt SPOT-marknadspris samt ytterligare 
en prisökning på oljan, så är det viktigare än någonsin att göra 
ett aktivt val rörande sina elkostnader.

Gör en aktiv handling!
I en intervju i Radio Kalmar i mitten av maj kommenterar 
Anders Andersson vårens stora förändringar av elmarknads-
priset och hur man som konsument bör agera:
– Det viktigaste är att man byter från det tillsvidareavtal man 
har, om man är passiv elkund. Att man gör en aktiv handling 
och kontaktar elbolaget, gärna det elbolag som är allra bil-
ligast och så väljer man mellan 
rörligt eller fast pris. Och där 
är naturligtvis frågan: Hur gör 
man? Man kan väl binda även 
om jag som grundtips egentligen 
har att rörligt pris är det bästa. 
Men jag är osäker på det med 
tanke på att priset ligger så lågt 
idag, säger Anders Andersson till 
Radio Kalmar.

Vad betalar jag för?
Konsumentpriset för en kilowattimme 
är idag ungefär en krona. Av kronan går 
femtio öre till skatter och avgifter till 
staten i form av energiskatt, elcertifikat 
och moms. Trettio öre går till kostnader 
för produktion och handel av el. De sista 
tjugo örena går till elnätsföretaget som 
transporterar elen till ditt hem.

Mindre krångel med EAN-
nummer på din elfaktura
Nu får din elfaktura ett EAN-nummer 
som är unikt för elanläggningen i ditt 
hem. De nya sisffrorna gör det enklare för 
dig när du flyttar eller byter elhandelsfö-
retag. Genom det här systemet blir varje 
kund lättare att hitta. I samband med att 
nya fjärravlästa mätare installeras hos 
dig märker Oskarshamn Energi upp mät-
platsen med ett EAN-nummer på arton 
siffror. På din elfaktura ska samma num-
mer finnas som anläggningsidentitet. Det 
ska gå både lättare och snabbare för dig 
att byta elleverantör, du uppger bara ditt 
EAN-nummer som finns på elfakturan.

Nyttiga länkar
Vill du veta mer om din el och om energi? 
Det finns flera myndigheter och organisa-
tioner du kan vända dig till. Här är några 
länktips på hemsidor:

Konsumentverket
Fakta om alla slags uppvärmningssystem 
och hur du med enkla medel spar energi.
www.energi.konsumentverket.se

Konsumenternas 
elrådgivningsbyrå
Vägledning i frågor som rör elmarknaden, 
kostnadsfri information och rådgivning.
www.elradgivningsbyran.se

Elsäkerhetsverket
Lär dig undvika elolyckor och elbränder, 
tips och information.
www.elsakerhetsverket.se

Energimyndigheten
Tips om hur du kan påverka din ener-
gikonsumtion och sänka energikostna-
derna. Här finns också en lista som kom-
munvis presenterar din energirådgivare.
www.stem.se

Svensk energi i skolan
Presentation av material för dig som 
undervisar eller på annat sätt arbetar med 
energifrågor.
www.svenskenergiiskolan.se

Energilexikon
En skattkista fylld med energirelatera-
de ord. Här kan du söka på ord och 
begrepp.
www.energilexikon.nu

Svensk Energi
Fakta om elmarknaden.
www.svenskenergi.se

Nordpool
Vill du få mer information om hur den 
nordiska elbörsen fungerar, läs här.
www.nordpool.se

Nyheter i korthetNyheter i korthet
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Sänkta elkostnader, 
ökad trygghet och 
fokus på rätt saker. 
Så kan man samman-
fatta Oskarshamn En-
ergis kampanj 3 tryg-
ga år gentemot sina  
kunder.

Genom ett samarbete 
mellan Företagarna och 
Oskarshamn Energi kan 
företag och privatperso-
ner teckna konkurrens-

kraftigt elavtal som löper på tre år. Meningen är att kunden ska få 
bästa elpris och slippa obehagliga överraskningar vid prishöjningar. 
Avtalet kan ändå omförhandlas under perioden om exempelvis 
stora prissänkningar sker.
	 – Kunden ska lugnt kunna fokusera på andra viktigare saker 
än att hålla koll på olika elpriser. I avtalet kan ingå serviceavtal, 
vi kan beräkna vad åtgärdsförslag och ger för besparingseffekter.  
Det är bara att kontakta oss så berättar vi mer, säger 
marknadschef Börje Larsson.

Vill du få räkningar som baseras på din verk-
liga förbrukning kan du enkelt rapportera in 
din mätarställning till oss på 
www.oskarshamnenergi.se

Då justerar vi din beräknade förbrukning och 
därmed kommer beloppet på dina räkningar 
stämma bättre överens med din verkliga 
elförbrukning. Senast den 20:e i månaden 
behöver vi din avläsning för att den ska 
komma på din nästa räkning.

Ett enkelt och smidigt sätt att betala fakturorna hos Oskarshamn 
Energi är via autogiro. Det gäller såväl el, fjärrvärme och bred-
band.
Med autogiro dras fakturabeloppet automatiskt från ditt bankkon-
to. Fakturaspecifikation får du som vanligt. Det enda du behöver 
göra är att fylla i en blankett för anmälan till autogiro.
Beställ blanketten hos kundtjänst så skickas den till dig.

Fast pris
Vill du ha ett tryggt och säkert elpris och slippa obehagliga över-
raskningar, då skall du välja ett fast pris. Du får då full kontroll 
över dina elkostnader och är garanterad priset under hela avtalets 
giltighet, oavsett hur priserna på elmarknaden förändras. Du kan 
välja avtalslängd på 1, 2 eller 3 år.

Rörligt pris
Ett rörligt pris ger dig en valfrihet att binda elpriset vid ett framtida 
tillfälle hos Oskarshamn Energi.
Du får din el prissatt efter rådande marknadspris på nordiska elbör-
sen, Nordpool. 
Väljer du ett rörligt pris från Oskarshamn Energi betalar du ett 
månadsmedelpris som baseras på spotpriset plus ett påslag på 3,5 
öre/kWh (exkl.moms).

Tillsvidarepris
Väljer du inget avtal så betalar du vårt tillsvidarepris som kan för-
ändras med 15 dagars varsel.

Teckna avtal i förtid
Idag kan du teckna ett avtal iförtid. Har du ett avtal som löper ut 
framåt i tiden och vill försäkra dig om dagens priser kan du teckna 
ett avtal i förtid. Då är du garanterad det aktuella priset som träder 
i kraft när ditt nuvarande avtal löper ut. Detta kan du göra ca sex 
månader innan ditt avtal går ut.

Prisutveckling  
Rörligt pris:

Skaffa autogiro nu!

Våra Avtalsmodeller

Månadsmedelpris 2006 2005 2004 2003
Januari 40,8 24,5 29,8 66,8

Februari 44,1 26,6 28,6 46,6

Mars 52,6 31,5 29,9 38,0

April 49,4 31,8 27,9 29,6

Maj 36,4 32,3 28,2 30,5

Juni 28,3 32,5 27,8

Juli 30,9 27,4 29,4

Augusti 32,6 33,4 34,3

September 31,0 29,3 33,2

Oktober 33,9 27,4 35,7

November 33,0 28,8 35,6

December 36,8 26,4 30,0

Genomsnitt / år 31,2 29,1 36,8

Jag vill teckna elavtal, 
hur gör jag? 
När du vill teckna ett elavtal hos oss på 
Oskarshamn Energi gör du det skriftli-
gen. Vi skickar dig ett avtal där du kan 
välja på olika prisalternativ. Du kan 
välja mellan ett fast pris eller ett rörligt. 
Du binder dig att köpa el från oss under 
avtalstiden men om du flyttar upphör 
avtalet att gälla.
	 Efter att vi mottagit ditt avtal får 
du sedan en skriftlig bekräftelse att vi 
registrerat ditt avtal. Har du funderingar 
kring avtalet är du alltid välkommen att 
kontakta oss så hjälper vi dig.

Vad händer när mitt 
elavtal går ut? 
I god tid innan ditt avtal löper ut skickar 
vi dig ett nytt avtalsförslag där vi erbju-
der dig att teckna nytt avtal med aktuella 
priser. Du kan även själv bevaka priserna 
och kontakta oss innan ditt avtal går ut 
för att teckna nytt elavtal i förtid. Detta 
kan du göra ca sex månader innan avta-
lets slut.
	 Ditt nya avtal gäller förstås inte för-
rän ditt nuvarande löpt ut.
	 Vi vill göra det så enkelt som möjligt 
för dig och det ligger ju förstås i vårt 
intresse att behålla dig som kund. 

Hur gör jag om jag 
ska flytta? 
Vi är tacksamma om du anmäler din flytt 
till oss senast 3 dagar innan flyttning 
ska ske. Det underlättar övergången för 
alla parter. Din elmätare kan då avläsas 
samma dag som du flyttar ut. Du bestäl-
ler flyttblanketter hos vår kundtjänst eller 
via hemsidan. 

När läser ni av 
min elmätare? 
Som nätägare har vi som skyldighet att 
läsa av din mätare en gång per år. Om 
vi inte kommer åt att läsa av din mätare 
så lämnar vi ett självavläsningskort i din 
brevlåda. Du läser av mätaren, fyller själv 
i siffrorna och skickar in till oss.

Beloppet på min elräkning
är mycket högre än 
tidigare! Vad beror det på? 
Den vanligaste orsaken är nästan alltid 
den rent logiska; förbrukningen av el i 
ditt hushåll har ökat. Alla elmätare avlä-
ses en gång per år och efter första avläs-
ningen sker en korrigering. Var då den 
tidigare preliminära beräkningen för låg 
sker en justering uppåt, som naturligtvis 
visas på din elräkning, en sk sluträkning. 
Ofta är det inte svårare än så.

Hur rättar jag den 
beräknade mätarställning
på senaste räkningen?
När du får din räkning kan du enkelt 
jämföra den beräknade mätarställningen 
på din räkning mot din elmätare. Vill du 
då korrigera den beräknade kan du bara 
skriva ner din avlästa mätarställning och 
datum på räkningen och returnera till 
oss.
	 Vi korrigerar då din elräkning och 
skickar en ny med din avläsning på.

VANLIGA 

FRÅGOR 
& SVAR
till 
KUNDTJÄNST

Allmänna avtalsvillkor? Elsäker-
hetsavgift? Tillsvidarepris? Inom 
elbranschen förekommer en hel 
del uttryck och facktermer.  
På www.svenskenergi.se finns 
en komplett ordlista över 
termer som kan vara bra för dig 
som elkund att veta.  
Här finner du ett litet urval.

Allmänna avtalsvillkor
En överenskommelse mellan 
Konsumentverket och elföretagen, som 
gäller inom branschen.

Elberedskapsavgift
Avgift till staten som är till för att 
klara av samhällets behov av el i  
kriser och krig.

Elcertifikatavgift
Lagstadgad kostnad som tas ut av ditt 
elhandelsföretag föra tt gynna utbygg-
nad av elproduktion från miljövänliga 
energikällor. Kostnaden skiljer sig åt 
mellan elhandelsföretagen.

Elsäkerhetsavgift
En statlig avgift för att finansiera el-
säkerheten i elnätet.

Elöverföring
Transporten av el genom elnätet 
hem till dig. På din faktura från el-
nätföretaget kallas kostnaden för 
”Elöverföring”.

Jämförpris
Jämförpriser på el är till för att du ska 
kunna jämföra elhandelsföretagens 
priser. Jämförpriset uttrycks i öre/kWh 
och innehåller samtliga rörliga och 
fasta avgifter, elcirtifikatavgift samt 
energiskatt och moms. Avgifterna för 
elnät ingår inte. Jämförpriset anges 
för tre olika elförbrukningar: 2 000, 5 
000 och 20 000 kWh/år.

Nätövervakningsavgift
En statlig avgift för övervakning av 
elnätet och elnätsföretagen.

Tillsvidarepris
Det pris du betalar om du inte har 
något tecknat avtal om fast eller rör-
ligt elpris med ditt elhandelsföretag. 
Om ditt elhandelsföretag ändrar tills-
vidarepriset måste företaget annonsera 
om det minst femton dagar i förväg.

ORDLISTA
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Gör som Anders -  
Rapportera din mätarställning
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Vad förknippar du med ordet energi? Och 
vilken är din favoritelpryl? Vi frågade 
några oskarshamnsbor om den saken…

Robert Bogren,  
Skanska
– Jag tänker på min  
fru, hon är full av  
energi! Jag lyssnar  
mycket på radio i  
hörlurar, så det är  
nog min favoritpryl.

Peder Ivarsson, 
Påskallaviks Snickeri:
– Energi är kraft för  
mig, helt enkelt.  
Den viktigaste  
elprylen för mig är  
datorn. Utan den  
stannar ju väldigt  
mycket.
 

Lotta Sjöberg  
Hansson, Simhallen:
– Full galopp på  
hästryggen genom  
en skog, där har ni  
energi för mig.  
Favoritelprylen var  
enkelt:  
Min vattenkokare! 
 
Håkan Noresson,  
Intersport
– När jag hör ordet  
energi betyder det  
kraft för mig, både i  
form av ström ur  
vägguttaget och  
kroppens kraft.  
Favoritelprylen är  
teven.
 
Anders Lindh,  
Elajo Mekanik
– Favoriten måste  
bli teven, särskilt om  
det går roliga och  
bra serier, som till  
exempel "Hem Till  
Midgård" eller  
"Vita Huset"!  
Kraft är för mig  
producerad energi.

14

Oskarshamn har blivit en simhall rikare. Den  
ligger vägg i vägg med ishallen, intill fotbolls- 
planen och tillsammans bildar de en imponerande 
multisportanläggning.

Multisportanläggningen började ta form i och med renovering 
och utbyggnad av ishallen till säsongen 2004. Samtidigt sattes  
spaden i jorden för den nya simhallen. Hösten 2005 fick  
fotbollsplanen konstgräs och vintertid ska den också kunna 
användas till bandy. Men åter till simhallen. Den kommer att  
bli något utöver det vanliga. Fritidschef Christer Holmgren 
berättar mer:

	 – Största bassängen är på 25 meter. Därefter finns en 
rehab- och undervisningsbassäng med höj- och sänkbar botten! 
Relaxavdelningen innehåller bastu och bubbelpool. För de min-
dre barnen finns lekbassäng och en rejäl badlagun med massor 
av vattensprutande djur. Här kan småttingarna experimentera 
med vatten.

Space Bowl – känn dig spolad!
För de lite större barnen finns äventyrsavdelningen med vat-
tenrutschbanor. Den högsta mynnar ut i en stor cylinder, kallad 
Space Bowl. Här virvlar åkaren runt i ett antal varv innan man 
spolas ut i ett hål i mitten till en underliggande bassäng. Enligt 
Barnens Turistguide på nätet en riktigt häftig upplevelse och ett 
måste för varje ”äkta” äventyrsbad med självaktning.

	 Eftersom detta är en modern anläggning har stor omsorg 
lagts vid att göra den lättillgänglig och säker. Här finns många 
öppna ytor där föräldrar kan hålla god uppsikt över sina barn, 
för den rullstolsburne är tillgängligheten stor – det finns hiss till 
och med upp till den högsta vattenrutschbanan. Biljettsystemet 
sker med särskilda kort och omklädningsrummen har låsbara 
skåp i olika storlekar.

Motion och café
Motion och rekreation i form av gym, motionshall, solarium och 
massage finns också under simhallens tak. Centralt placerat finns 
caféet som både torra och blöta gäster kan utnyttja. Inom kort 
flyttar hela Fritidskontoret in i kontor i simhallen.
– Genom att vara på plats i simhallen kan vi vara nära där det 
händer. Vi hoppas att anläggningen ska bli en samlingsplats för 
alla, gammal som ung, säger Christer Holmgren.
Invigningen av hela anläggningen sker den 26 augusti.

En simhall utöver det vanliga

Några fakta: Simhallen kan ta emot 1200 besökare per dag. Sammanlagt kan här vistas drygt 350 badgäster samti-
digt. Totalt har det investerats 120 miljoner kronor i multisportanläggningen. Mycket möda har lagts ner på konst och 
utsmyckning i simhallen, främst i glas och keramik. Konstnärerna är Gunvor Larsson, Susanne Wallander och Maria 
Ängquist Klyvare.

Över 150 000 lyriska gäster har 
sett, skrattat och sjungit med oss 
på Diggilooturnén sedan starten 
2003. Mottagandet har varit över-
väldigande positivt.

Min förklaring till succén är en lyckad 
kombination av professionalitet, humor 
och självdistans. Jag tror att alla inblandade 
är ense om att showens styrka är bredden 
på låtar, genrer och artister. Sedan är sam-
manhållningen mellan musiker och artister 
extremt påtaglig vilket givetvis smittar av 
sig på er i publiken.

Nu är det dags för den fjärde upplagan av 
Diggiloo, som numera är synonymt med 
svensk sommar. Tanken är att det skall 

kännas som den stjärnspäckade ensemblen 
vore ett gäng goda vänner från förr som 
kommit tillbaka på ett efterlängtat besök 
i gröngräset.
Min förhoppning är att detta blir en stå-
ende tradition för er i många år framöver. 

Vi ses i sommar!

  

I senaste EnergiTipset (Dec 2005) fick 
vi återigen in ca 500 svar och av dessa 
drog vi följande vinnare:

1:a pris	 Kerstin Ericsson	
2:a pris	 Bengt-Göran Nilsson	
3:e pris	 Ann-Margreth Jenstad  
4:e pris	 Göran Lundin  	
5:e pris	 Camilla Bergman	
6-10:e pris				  
		  Eivor Carlsson			 
		  Solveig Andreásson		
		  Gurli Josefsson		
		  Solveig Larsson
		  Sven-Gunnar Håkansson
		

Vinnare


